- 1 -

臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄
壹、時    間：中華民國 107 年 9 月 19 日星期三上午 9時 0分

貳、地    點：本校 2 樓簡報室

參、出席人員：詳如附件

肆、主    席：余國珍校長                           記錄：鄭靜香

伍、主席報告：
一、本學期將有交通安全及合作社評鑑，相關處室盡力做好評鑑資料。

二、教務處:因應 108新課綱應預先做好準備工作，總務處:因今年度 2項工

程均尚未完工，除加緊趕工外，仍請全校師生注意安全，安全為第一要

項，學務處:第 35屆校慶將至，積極準備各項活動。928敬師餐會由學務

處、家長會及教師會共同辦理，邀請全校老師參加。

陸、各處室報告：
一、教務處

1.9/16教學組註冊組全力辦理 106學年第 2學期補考。

2.本學年度第 1次複習考順利完成，本校成績維持往年績效，感謝九年級

  導師及任課老師辛勞。

3.請各位巡堂主任組長持續維持巡堂品質，俾利推動教學正常化。臨時有

  事不克巡堂同仁，煩請找代理人巡堂。

4.本年度資訊教育精進計畫已開始實施。

5.追蹤新生就學情形新生數位學生證資料於 9月 19日將送教育局製卡。

6.統計七八九年級學生人數及身份別。

7.印發計分冊。

8.辦理低收入戶子女、原住民、軍公教遺族學生學費補助。

提案一：107年度暑期學藝活動學習輔導費經費概算表(修訂案)。（如附件）

決議：主席無異議通過。

二、學務處

1. 9/21及 9/28(五)將舉辦優良學生入班自我介紹及主題宣導【中正國中

的特色】。

2. 9/25-9/28敬師週規劃【天使任務】活動，藉此增進師生互動，營造溫

馨和諧的校園氛圍。

3. 臺北市音樂比賽團體組，本校參加項目有:國樂、弦樂、弦樂四重奏、

鋼琴三重及五重奏

打擊樂，以上皆已完成報名工作。

4.臺北市舞蹈比賽團體組，本校報名現代組【舞名:交通行不行】正好與

        本校交通安全評鑑結合。

107期學藝活動經費表0911-1.xlsx
107期學藝活動經費表0911-1.xlsx
107期學藝活動經費表0911-1.xlsx
107期學藝活動經費表0911-1.xlsx
107期學藝活動經費表0911-1.xlsx

 2

5.校慶工作籌備中;校慶 LOGO及創意標語收件中。

6. 10/6(六)客委會訪視國樂團執行客家語傳承及文化推廣計畫。

7. 九年級畢旅 10/17-19；導師行前會 10/9(二)導師會報；學生行前會

10/16(二)早自習。

三、 總務處
1.活動中心羽球場、籃球場租借抽籤日期為 9月 21日中午 12:30於穿堂

辦理(9/17~9/18已完成租借登記)。

2.本校教學區及活動中心將於 9月 29日(六)進行冷氣線路改善，預計從

中午 1~4點停用冷氣，屆時請不要到校。

3.空中大學 107學年度借用本校場地，10月份面試日期有 10月 14日及

28日。

4.本校運動場及周邊設施整修工程，目前進行合成塑膠及壓克力面層施

作，預計 10月 10日完工。

5.電梯改善工程部分，預計 9月 20日完成電梯車廂組裝，9月 21日進行

試車。

四、輔導室
(一)輔導組

一、活動聯繫與辦理：

1.107-1認輔學生-已陸續彙整安排認輔教師，訂 9/28（五）中午召開 8、9

年級認輔會議。10/9（二）中午召開 7年級認輔會議。

2.父母成長讀書會(週二及週五)，陸續招生中，分別於 10/2（二）及 10/5

（五）開課。

3.評選七、八、九年級暑假作業優良的同學，擇優代表本校參加「臺北市生

命教育故事徵文」比賽。

4.9/19（三）開始生涯自我探索團體(八年級)，共計 8次，預計 11/14結束。

5.多元能力開發教育陸續招生中，本學期課程安排如下：

日期 班別 日期 班別 日期 班別

9/28
手作紙設計班

（成德國中

成雁文創中心

上課）

10/26

益智桌遊班

（中正國中

上課）

11/16

指甲彩繪班

（中正國中

上課）

10/5 11/2 11/23

10/19 11/9 11/30

二、重要提醒：

    學校教職員工如知悉兒童及少年有遭遇或疑似兒童及少年保護、家庭暴

    力（含兒童目睹家庭暴力）、性侵害及性騷擾（均含疑似）事件，應立

 3

    即向臺北市政府社會局（以下簡稱社會局）通報，至遲不得超過 24小

    時。

(二)資料組

  1.學校日活動順利辦理完畢，感謝各處室同仁夥伴。

2.本學期技藝教育課程已於 9/11（二）開課，九年級共 31位同學參加。

3.本學期「八年級高職參訪」活動訂於 10/12（五）第一次段考下午舉辦。

  相關辦理事項請各處組協助，謝謝。

4.本學期「八年級家長入班職涯分享」活動訂於 12/12（三）早自習舉辦。

     屆時需請資訊組協助筆電借用、設備組麥克風借用並感謝家長會提供早

     餐。

   5.七年級新生線上 A卡資料建置中，感謝資訊組與輔導老師協助。

   6.本學期生涯相關講座

      (1) 9/14（五）學校日： 網路世代不迷「網」（王雅涵 心理師）

(2) 12/7（五）九年級週會：108學年度多元進路說明（陳裕宏 主任）

 (三)特教組

       新任特教組長，敬請各處室同仁多多指導、協助合作事宜。

1. 學習中心已經開始正式上課 2周了，特別感謝校長及教務處對於學習

中心區塊的協助和支持，今年的課程可以完善規劃。

2. 感謝教務處資訊組更新學習中心教師電腦、總務處協助環境整修。

       資賦優異：

1. 本校「資優學生縮短修業年限」，將於 9/20召開縮修審查會議，本校

今年有 7位學生申請免修(七年級 2位申請英文免修、七年級 2位申

請數學免修、八年級 1位申請數學免修、九年級 2位申請英文免修)。

感謝出題及閱卷老師紀錦塑老師、呂逸雯老師、周寧佳老師。相關資

料將於審查會議後函報送局。

2. 本校今年有 8位資優學生，6位參加校外區域性衛星資優課程，2位

參加藝才類校本資優方案，並由校內饒桂香老師指導，也將於特推會

審核通過後函送報局。

       身心障礙：

兩場個案會議已於 9/4、9/5召開。

1.9/20召開本學期期初特殊教育推行委員會，決議各項本學期重大特

教業務。

       2.10/5召開學習中心家長會，宣導各項升學業務。

       3.七年級新生入班宣導，經家長同意也已進行完入班班級宣導。

       4.特殊考場工作提醒:感謝教務處協助考卷處理，學習中心將有貼綠、

         紅紙條的卷袋直立在旁，需要等考卷抽放完成後，才會讓老師取走閱

         卷或是讀卡，請教務處協助告知處理教師及實習教師。以免造成考卷

         或卡片遺失。

 4

 五、會計室
 108年度預算一般通案之水電費、電話費等項目在第 2輪審查時會做通案
 打折，如有確實無法打折項目，請備妥資料在市議會開議時提出說明。

   六、主席裁示事項：
  一、108年度預算案審議委員會已通過，感謝翁主任及梁主任及兩處室辛
      勞。

柒、散會。（上午 10：10）